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Menighetsrådsleder har ordet 
 

I 2019 har Østre Aker og Haugerud menighetsråd bestått av: 

 Eli Solberg (leder) 

 Sigmund Gulliksrud (nestleder og repr. i Kirkelig fellesråd i Oslo) 

 Kari Søyland 

 Mette Bergstrøm 

 Sol Hallingstad 

 Birger Øverland 

 Frode Pakusch 

 Liv Gystad 

 Trond Aanesen (vara) 

 Irene Syse (perm.) 

 Gro Elin Vinnes (perm.) 

 Silke Pahlke (perm.) 

 Toril Prestmo (perm.) 

 Johnny Johan Syversen (perm.) 

 Carsten Schuerhoff (sokneprest) 

 

Daglig leder har vært menighetsrådets sekretær og saksbehandler i enkeltsaker og for økonomi. 

Arbeidsutvalget (AU) til menighetsrådet har bestått av sokneprest, leder og nestleder, med daglig leder 

som sekretær. Arbeidsutvalget har forberedt saker for menighetsrådet. 

Det har vært avholdt ti menighetsrådsmøter, to årsmøter samt felles møter og samlinger for stab og 

menighetsråd. Menighetsrådet har også vært representert i prostirådsmøter. 

Menighetsrådet brukte mye tid i 2019 på kirkebruksplanen for Oslo og i arbeidsgruppen for 

Hovinbyen samt Pådriv. I tillegg til bl.a. kirkevalget, ansettelse av ny menighetspedagog, 

strategiprosess 2020–2022, samt oppussing av Østre Aker menighetshus. Det har også blitt sendt inn 

høringsuttalelser til bl.a. planprogram for Stubberud og sykkelfelt i Ulvenveien. 

Vi takker både stab og frivillige for en flott innsats i 2019! 
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Menighetsrådsvalg 8.–9. september 2019 
 

Opptellingen i etterkant av menighetsrådsvalget ble ferdigstilt rett etter valget. Valgdeltakelsen var på 

nøyaktig 9 % og omtrent halvert i forhold til forrige valg. Det ble levert totalt 712 stemmesedler, av 

disse var 315 urettede, 342 rettede og 33 blanke. 22 stemmesedler ble forkastet. Valgresultat følger 

nedenfor, med antall stemmer, både person- og listestemmer følger nedenfor: 

Faste medlemmer 

 Anne Guro Nesteby Grette (780) 

 Katrine Krogstad (751) 

 Eli Solberg (730) 

 Kristin Bjorå (723) 

 Sigmund Gulliksrud (721) 

 Camilla Hansen Orfjell (708) 

 Mette Bergstrøm (701) 

 Espen Frøvik (687) 

Varamedlemmer 

 Pål Kinn Hanstensen (686) 

 Ina Minascurta (680) 

 Birger Øverland (681) 

 Eli-Anne Winge Strandmann (687) 

 Agnes Kristine Skjelbreid Andersen (671) 

Ikke innvalgt 

 Sol Hallingstad (684) 
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Soknepresten har ordet 
 

Markedsanalysebyrået Opinion har, på vegne av Kirkerådet, fra april til mai 2019 gjennomført en 

medlemsundersøkelse i Den norske kirke.1 Fra veldig mange innenfor Den norske kirke har 

undersøkelsen blitt mottatt med optimisme og enkelte tall og utsagn har blitt trukket frem: 87 % av 

medlemmene har vært i kontakt med eller har besøkt Den norske kirke siste år. Åtte av ti medlemmer 

ville ha døpt barnet sitt, seks av ti ville ha giftet seg i kirken. Og så ble det spurt om hvor ofte folk ber, 

hvordan de oppsøker informasjon om kirken og menigheten, om tro og om deres oppfatning av kirkens 

og menighetens stilling og om annet. Folkekirken står sterkt og dåpssatsingen de siste årene bærer 

frukt, er gjentatt som reaksjon på undersøkelsen. 

Jeg synes ikke vi skal kimse av det som har kommet frem, her er det mye å glede seg over og det er 

nok riktig at dåpssatsingen de siste årene har gjort mange i kirken mer bevisste på at vi ikke bare kan 

fortsette som før. Det er noe med våre bilder av det å være kirke og menighet som er og blir 

grunnleggende utfordret. 

Det er derfor vi er i gang, vi er i gang med ganske mye – og det er bra. 

I 2019 avsluttet vi i oktober ni år med Kultur i katedralen. Takk til Heinke Foertsch som har ledet 

dette arbeidet. Samtidig har det siste året ført med seg en tydeligere avklaring for Østre Aker kirke sin 

del. Vi har redusert gudstjenestetilbudet betraktelig, vi feirer nå omtrent ti gudstjenester i året i Østre 

Aker kirke. Det er viktig å være tilstede, men vår tilstedeværelse må få en annen og ny form. I mars 

ble det gjennomført en pådriversamling, sammen med samfunnsdugnaden Pådriv som har sitt fokus på 

Hovinbyen og som vil være med på å utvikle Hovinbyen som en bærekraftig by. I kjølvannet av dette 

ble det dannet en kjernegruppe rundt Østre Aker kirke og gruppen har sagt tydelig at vi skal åpne opp 

Østre Aker kirke og området rundt for flere og for flerbruk. Dette har vi påbegynt, vi har hatt kontakt 

med flere grønne aktører som vil etablere seg i området rundt Østre Aker kirke, vi har startet opp en 

ungdomsklubb i samarbeid med Samhold i Mangfold og Frivillighetsarbeid, og vi har begynt en 

omfattende oppussing av Østre Aker menighetshus. 

Østre Aker og Haugerud menighet var i 2019 med i Oslo biskops gruppe «Kirke i Hovinbyen» hvor 

alle menigheter (bortsett fra Tonsen) som grenser mot Hovinbyen var representert. Gruppen 

overleverte en rapport og understreket at det å være kirke i dag betyr å være eksperimenterende, 

tilgjengelig på gater og streder, kirken må være relasjonell og må samarbeide på kryss og tvers, skal 

være grønn og bidra til bærekraft, både økologisk, sosialt og økonomisk. Dette arbeidet ligger ikke ved 

siden av det noen kanskje vil se på som kirkens kjerneoppgaver, dette er midt i det kirkelige 

oppdraget: Å tjene din neste. 

I den nevnte medlemsundersøkelsen svarer seks av ti medlemmer at de ville ha giftet seg i kirken, 

dersom de skulle gifte seg. Hvordan møter vi det, som kirke og som lokalmenighet? Er vi 

tilgjengelige? Åpner vi opp for pluralisme og forskjellig livssyn? Eller er et ideal styrende som 

stilltiende går ut ifra at de to som skal gifte seg er medlemmer av kirken? Vet vi hvilken musikk og 

hvilke tanker som er passende og riktig innenfor våre vegger og i rammen av vårt ritual? 

Jeg tror vi er på vårt beste når vi er sammen med andre. Slik det var tilfelle i slutten av april, da vi var 

med under åpningen av Haugerudparken og da vi var med på Ulvenfestivalen i midten av juni. Og slik 

var det også under høstfesten hvor vi kunne innvie nytt kjøkken i Haugerud kirke i september. For 

meg er dette viktige påminnelser fra 2019 med inn i arbeidet i 2020. 

  

                                                      
1 https://kirken.no/nb-NO/om-kirken/aktuelt/folkekirken%20står%20sterkt/? 
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Medlemsundersøkelsen viser at ting forandrer seg, det ser vi også i vår lokale statistikk. Jeg tror vi 

gjør klokt i å anerkjenne en økt pluralisering, også på det religiøse feltet. Det er ikke noe vi skal frykte 

eller møte med aksjonisme som i det lange løp blir demotiverende for alle som er engasjerte. Det er 

noen faktorer vi rett og slett ikke styrer, og det har innvirkning på vårt arbeid, våre tilbud og vår profil. 

Samtidig: Vi har mange dedikerte frivillige og ansatte, i råd, utvalg, grupper, på kryss og tvers, og 

mange – dere! – har jobbet hardt i 2019. Her er det også på sin plass å takke alle som nå har gått ut av 

menighetsrådet etter endt valgperiode og takke også andre frivillige som har gitt seg i løpet av året. Og 

vi var så heldige at vi kunne få Piriant Sivabalachandran som menighetspedagog, det er nye impulser 

vi trenger. Takk til alle og enhver!  

Det er mye som lover bra i overgangen fra 2019 til 2020 og vi har mye vi skal fortsette med: Ta imot 

folk som søker dåp, konfirmasjon, vigsel og gravferd, vi skal ha aktiviteter for flere aldersgrupper, 

særlig for barn og ungdom, vi skal være en diakonal, grønn og dialogisk aktør i våre lokalmiljøer og vi 

skal være med på å skape rom for eksistensielle spørsmål. 

Alt dette har vi fått til – og skal vi fortsette å få til – siden vi åpner for flere og flerbruk. Vi krysser 

grenser og samarbeider på tvers. Dette er midt i kirkens oppdrag: 

Hvem av disse tre synes du nå viste seg som en neste for ham som ble overfalt av 

røvere?» Han svarte: «Den som viste barmhjertighet mot ham.» Da sa Jesus: «Gå du 

og gjør som han.» (Luk 10, 36–37) 
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Et utvalg av menighetens aktiviteter 
 

Alna Vocalis 
 

Alna Vocalis ledes av eget styre, Sverre Vaagen er styreleder. Daina Molvika (fram til 13.1.2019) og 

Ieva Berzina (fra 7.2.2019) har fungert som dirigenter. Koret har deltatt på flere fellesøvelser i 

prosjektkor i Stovner kirke med Roar Berg som dirigent. Koret har per 31.12.2019 sju ordinære 

korister. 

I alt har koret deltatt på fem gudstjenester i Haugerud kirke og tre Taizébønner i Østre Aker kirke. To 

ganger har koret vært med på å framføre «Via Crucis» sammen med prosjektkoret. Koret medvirket på 

konsert i Østre Aker kirke med Sigvart Dagsland, på «Brødrenes Aften» i Haugerud kirke, på 

julekonsert «I denne søte juletid» med Arne Dagsvik i Stovner kirke og har deltatt under julemessa i 

Haugerud kirke. 

Koret opprettholder kontakt med profesjonelle musikere, dette er givende og inspirerende. Samarbeid 

med andre kor fortsetter i varierende grad. 

 

Bibel- og samtalegrupper 
 

I Østre Aker og Haugerud menighet er det flere bibel- og samtalegrupper i aktivitet. Disse samles 

enten hjemme hos medlemmene eller noen bruker sakristiet i Haugerud kirke. Hver gruppe består av 

seks til åtte deltakere og noen av gruppene har vært i aktivitet i mange år. 

Vår tidligere sokneprest Svein Helge Rødahl ledet også i 2019 en åpen samtalegruppe som møttes på 

utvalgte onsdager i semesteret, Her, som det gjerne er i de andre gruppene, tok gruppen som oftest 

utgangspunkt i kommende søndags tekst. Dette åpner ikke rent sjelden for gode samtaler, rundt tro, 

egen tro og eget liv. 

 

Bibeltimer 
 

I vårsemesteret holdt vår tidligere sokneprest Svein Helge Rødahl tre 

bibeltimer over Efeserbrevet. Meget grundig gjennomarbeidet, og med hans 

glimrende evne til å formidle Guds ord, ble dette tre flotte kvelder som ga ny 

og dypere innsikt i dette brevet. 

 

I høstsemesteret hadde vi besøk av biskop em. Laila Riksaasen Dahl, som 

holdt fire bibeltimer med temaet «Uten filter» – overfor Gud, overfor Jesus, 

overfor oss selv og overfor hverandre. Hun er også en benådet formidler og ga 

deltakerne stort utbytte av bibeltimene. 

 

 

Alle bibeltimene har vært holdt på onsdager. Det har vært godt fremmøte, rundt tretti personer hver 

kveld, og mange gir uttrykk for glede over anledningen til ny kunnskap og innsikt i Guds Ord. Dette 

vil vi fortsette med!  
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Julemessa 
 

Julemessa gikk av stabelen lørdag 23.11.2019. Det var som vanlig underholdning, kafeteria, salg, 

loddsalg, fin stemning og ellers alt som hører med. Og det var mye folk som hygget seg hele dagen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Åpning av Haugerudparken 
 

27.4.2019 ble den nye Haugerudparken 

offisielt åpnet. Foran Haugerud kirke var det 

rigget til kafeteria og forskjellige opplegg for 

barn og unge. Det ble en flott dag for mange! 

 

 

 

 

 

 

Nytt kjøkken i Haugerud kirke 
 

I september kunne vi ta i bruk et nytt kjøkken i Haugerud kirke, et flott og moderne storkjøkken som 

gir mange muligheter. 

Vi takker for testamentariske gaver etter Gunvor Folkvord Haarr og Solveig Estdahl som har gjort det 

mulig å realisere prosjektet.Og så takker vi Christer Svarverud fra Foodtech for god assistanse under 

prosjekteringsfasen og Martin Myrvang fra Fokus Bygg for vel utført arbeid. 
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Frivillige fra Åpent Hus i en reportasje i Vårt Land 
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Kirkemusikk 
 

Kantor Natalia Eliseeva og kantor Ieva Berzina har i samarbeid med andre i staben ledet menighetens 

musikalske arbeid. 

Det er her først og fremst noen gudstjenester som skal løftes frem: Vi har hatt glede av at trompetist 

Alex Maestro deltok både påskedag i Haugerud kirke og ved alle tre konfirmasjonsgudstjenester. 

På Allehelgensdag var det flere kor og solister med i Østre Aker kirke, her ble det fremført Egil 

Hovlands Allehelgenmesse, mens det i Haugerud kirke var et samarbeid mellom Natalia Eliseeva og 

cellisten Nerina Weiss. 

På julaften i Haugerud kirke deltok fløytist Torolf Mørk Karlsen og det ble utelukkende spilt verker av 

vår tidligere organist Thore Haukner. 

Alna Vocalis er veldig ofte en god støtte til menighetssang, en forsangergruppe fra koret har deltatt 

jevnlig, dette er det mange som setter pris på. 

Et arbeid som ble påbegynt i 2019 og som må sluttføres i 2020, er presentasjon og implementering av 

ny liturgisk musikk i gudstjenestene våre. 

 

Barne- og ungdomsarbeid 
 

Velkommen til Piriant Sivabalachandran 
 

Piriant Sivabalachandran er 27 år gammel og 

har variert og solid bakgrunn for jobben. Han 

holder på med kateketutdanning ved MF, har 

vært miljøarbeider ved Nordvoll skole og hatt 

deltidsstilling som barne- og ungdomsarbeider 

på Bøler, og ikke minst, han har vært med i en 

rekke trosopplæringstiltak tilknyttet ulike 

menigheter og organisasjoner. 

 

 

 

I Østre Aker og Haugerud menighet jobber Piriant Sivabalachandran i all hovedsak med aldersgruppen 

12–18 år og har høsten 2019 deltatt aktivt inn i konfirmantarbeidet og ledertreningen som vi har 

sammen med Ellingsrud og Furuset menighet. Han har mange ideer og masse energi. Velkommen! 
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KORiKAT 
 

KORiKAT besto i 2019 av elleve barn i alderen fem til tretten år. Koret ble etter sommerferien delt 

opp i KORiKAT og KORiKATungdom for å holde på de eldste jentene og gi dem et mer avansert 

tilbud.  

I 2019 deltok koret på fire gudstjenester og fremførte Egil Hovlands «Skapelsen» på frivillig-festen i 

september. «Englenatt» ble fremført 1. søndag i adventstiden i Østre Aker kirke og 3. søndag i 

adventstiden i Furuset kirke, med kostymer og dramatisering. 

Også i 2019 var vi så heldige å få låne lydanlegg til fremføringene våre, og øvelsene fant sted 

vekselvis på menighetshuset og på Vaskeriet på Teisen. 

 

 

Babysang på Vaskeriet og i Haugerud kirke 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Babysangen fortsatte i 2019 i sine vante spor, over er et bilde fra en samling på Vaskeriet. Samlingene 

alternerte mellom å være i Haugerud kirke – samspillet med Torsdagslunsjen er fantastisk å være vitne 

til, det er flott når mennesker i aldre møtes – og på Vaskeriet. Ellen Omdal Milsom ledet babysangen 

også i 2019. 

Småbarnsangen fortsatte på Vaskeriet i forbindelse med KORiKATs øvelser også, her deltok i snitt tre 

barn med foreldre. Mellom småbarnsangen og KORiKAT ble det servert middag, denne ble levert fra 

Bymisjonens Kafé Saba. Dessverre var oppmøtet på Vaskeriet til dels veldig lavt, slik at menigheten 

har avsluttet leiekontrakten på Vaskeriet. Takk til Teisen Park Borettslag for imøtekommenhet og 

velvilje gjennom flere år! 
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Søndagsskolen i Haugerud kirke 
 

Søndagsskolen hadde fem samlinger i vårsemesteret og fire samlinger i høstsemesteret i 2019. 

Vi møtes i lokaler i kirkens underetasje. Vi har deltatt på noen gudstjenester for små og store. 

Søndagsskolen vår er tilsluttet Søndagsskolen Norge og vi deltar på årsmøter i Oslo og Akershus krets. 

Bibelfortellinger blir formidlet til barna. Sprell Levende er et tidsaktuelt pedagogisk verktøy som tilbys 

digitalt og på papir. Det gir mange varierte og gode læringsmetoder i trosopplæringen. 

Vi abonnerer på Bladet Barnas. Bladet deles ut på samlinger. Overskudd av blader er tilgjengelig til 

utdeling i gudstjenester i barnekroken bakerst i kirkerommet. 

Østre Aker og Haugerud menighetsråd bevilget kr 5 000 til Søndagsskolen i 2019. Det var første 

gangen vi søkte om støtte, slik at vi kunne abonnere på Sprell Levende og Bladet Barnas. 

Inga-Marie Dons og Ingrid Thelle har sammen tatt ansvaret for Søndagsskolen i Haugerud kirke. Stein 

Thelle har ført regnskapene. Vi har hatt mange inspirerende møter med barn og foresatte, fellesskap på 

tvers av alder, kjønn og bakgrunn beriker både små og store. 

Søndagsskolen vår har samlet inn kollekt på sju samlinger. Beløpet på kr 1 390 er sendt til et prosjekt 

som Acta og Søndagsskolen samarbeider om blant Nishi-folket i India. Pengene går til søndagsskoler i 

menighetene og til trosopplæring for barn og voksne. 

 

Amigos (2002-2019) 
 

Fredagsklubben Amigos ga rom for vennskap på tvers av alder, kjønn og bakgrunn. Klubben møttes i 

lokalene i underetasjen i Haugerud kirke. Tilbudet var til barn i fjerde til sjuende klasse. Klubben ble 

drevet utelukkende på frivillig basis. Amigos var tilsluttet organisasjonen Acta, Normisjons arbeid 

blant barn og unge. 

I løpet av våren var det  fem samlinger, mens det i løpet av høsten var tre samlinger. Hver samling 

hadde t Jesus-fokus, her var forskjellige personer invitert til å bidra. 

I 2019 var det 63 betalende medlemmer, 26 jenter og 37 gutter. Totalt antall fremmøte var på 333, i 

gjennomsnitt var det 42 barn per klubbkveld. 

På ekstraordinært årsmøte 30.8.2019 ble det vedtatt å avvikle Amigos Haugerud fra 31.12.2019. Den 

8.11.2019 ble den siste Amigoskvelden i Haugerud kirke slik vi har kjent klubben siden starten i 2002 

markert. Vi startet med vanlige aktiviteter i underetasjen, deretter var det stor markering i 

menighetssalen. 
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Konfirmantarbeidet 
 

I 2019 hadde vi 16 konfirmanter i Haugerud og sju i Østre Aker. Konfirmantåret ble gjennomført etter 

planen. Nytt i 2019 var at vi arrangerte egen leir sammen med Ellingsrud og Furuset menighet, 

framfor å reise på Spekter. Vi var på Oven leirsted i Kristi himmelfart-helga. Vi vil gjenta dette i 2020. 

 

Julegudstjenester og -samlinger for skoler og barnehager 
 

14 barnehager deltok på tre julegudstjenester i Haugerud kirke, og to barnehager deltok på samling i 

Østre Aker kirke. 

Det var julegudstjeneste med skolene Lutvann, Tveita, Haukåsen og Haugerud i Haugerud kirke, og 

med Bryn skole i Østre Aker kirke. Samarbeidet med skoler og barnehager er jevnt over godt i 

adventstida, og en svært viktig kontaktflate mellom menigheten og barna i sognet. 

 

Fra utvalgene 
 

Diakoniutvalget 
 

Diakoniutvalget startet arbeidet med å revidere menighetens lokale diakoniplan i 2019. Den skulle 

etter planen blitt vedtatt i løpet av året. Men fordi vi blant annet ventet på avklaring og vedtak i 

kirkebruksplanen i forhold til Østre Aker kirke, og revisjon av Plan for diakoni i den norske kirke, 

kom vi ikke i mål. Det ble utarbeidet et første utkast, og arbeidet fortsetter i 2020. 

I mellomtiden har vi fokusert på å styrke det diakonale arbeidet som er i gang, og bygge relasjoner i 

lokalmiljøet. Vi har invitert til juletrefest, skjærtorsdagsmåltid, 17. mai-fest, sommerfest og 

julefeiring. Vi har markert diakoniens dag og har gjennomført Oransje-skjerf-aksjon i forbindelse med 

«Årets varmeste dag» i regi av Kirkens Bymisjon. 

 

Torsdagslunsj 
Torsdagslunsjen har etablert seg fint i hovedetasjen og trives godt med nærheten til Babysang som er i 

kirkerommet samtidig, og som kommer til lunsj etterpå. Nytt av året var Matpakketreff gjennom 

sommeren som sikret et sosialt tilbud også i ferietiden. Bruktmarkedet hadde åpent samtidig med 

Torsdagslunsj. Torsdagslunsjen er et tilbud med lav terskel, som det er fint å invitere nye inn i. 

 

Samhandling med Områdeløftet Trosterud og Haugerud samt Haugerud 
Frivilligsentral 
Vi er opptatt av lokalmiljøet vårt, og har i løpet av året utviklet en god dialog og samhandling med 

Områdeløftet Trosterud og Haugerud samt Haugerud Frivilligsentral. Vi besøker hverandre jevnlig og 

støtter opp om hverandres tilbud og arrangementer. 
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Juleaksjonen 2019 
Nytt av året var juleaksjonen på Tveita senter med innsamling av julegaver til barn og ungdom. 

«Juleaksjonen 2019» var et samarbeid mellom handelsstanden og senterledelsen ved Tveita senter, 

Østre Aker og Haugerud menighet og Frelsesarmeens barne- og familievern. Den bidro til at 

Frelsesarmeen kunne dele ut gaver til 138 barn i 60 familier, noen barn fikk flere gaver. Frelsesarmeen 

melder om at gavene som ble gitt ble veldig godt mottatt av både store og små. Gavene skapte gode 

opplevelser og glede! 

 

Åpen julefeiring i Haugerud kirke 
Julaften for alle samlet i 2019 ca. 40 personer. Det var flere som kom for første gang og de fleste kom 

alene eller to sammen. Dette viser at vi når fram til mennesker som ellers ville ha vært alene på 

julaften, og det er et viktig mål for arrangementet. Det var til sammen 18 frivillige som hjalp til lille 

julaften og julaften. Vi fikk også økonomisk støtte og donasjoner i form av blant annet mat og 

julegaver fra lokale aktører, herunder bydel Alna og Bryn Rotaryklubb. Dette er helt avgjørende for å 

få til et så godt arrangement.  
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Grønn gruppe 
 

Grønn gruppe har gjennomført følgende tiltak i 2019: 

 

Møte om biomangfold og klima 3. april 
Tema: Hva har naturen gjort for deg? En ettermiddag med aktiviteter og stands ved ulike lag og 

foreninger, vegetarmiddag, foredrag v/Christian Steel fra Sabima med samtale. Økonomisk støtte fra 

Bydel Alna. Dessverre kun 15 deltakere. 

 

Haugerud kirke som Grønn pilotkirke 
Vi vil gjøre Haugerud kirke til en grønn pilotkirke i Oslo. Første store tiltak er å få nye, isolerende 

vinduer i kirkerommet og sakristiene. Dette har både menighetsrådet og Kirkelig fellesråd i Oslo gått 

inn for og det arbeides med saken. Neste store oppgave er solstrømanlegg på taket av kirka. 

I tillegg er det mange små og viktige ting som gjøres i den daglige driften som gjør at vi er Grønn 

menighet. 

 

Hjemmedyrkingskurs 28. mars 
I samarbeid med Bærekraftige Liv for området her. Ti deltakere lærte hvordan de kan dyrke i 

vinduskarmen og balkongkassa. Økonomisk støtte fra Bydel Alna. 

 

Faitrade 
Vi solgte Fairtrade-varer på møtet i april, på menighetens stand på Trosterud/Haugerud-dagen, på 

julemessa og på enkelte kirkekaffer. Dette gir produsenter i fattige land bedre betalt for varene de 

produserer, og også litt inntekt til menigheten. 

 

Temagudstjeneste 27. oktober 
Tema: Flyskam og klimahåp. Vi planla og gjennomførte gudstjenesten på bots- og bønnedagen, med 

mange fine stasjoner som passet til temaet. Christian Steel og Carsten Schuerhoff hadde 

samtalepreken. 

 

Gudstjenesteutvalget 
 

Gudstjenesteutvalget har i 2019 hatt følgende to viktige prosjekter: 

 Det har blitt jobbet med et lite side- og bønnealter i Haugerud kirke, til dette formålet hat det 

blitt kjøpt inn et tilpasset bord og et ikon. Oslo biskop er søkt om dette, svaret ventes i 2020. 

 Gudstjenesteutvalget har begynt prosessen med utprøving og implementering av ny liturgisk 

musikk, fristen her er 1. søndag i adventstiden 2020. 

Ellers er gudstjenesteutvalget en viktig samtalearena hvor det både planlegges og evalueres. Her stod 

gudstjenestebesøket, som dessverre går ned, gjentatte ganger i fokus. 
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Kulturutvalget 
 

Bokkafeen i Østre Aker menighetshus 
Kafeen ble avviklet våren 2019. De trofaste frivillige Kari Søyland, Oddrun Gjerde og Birte 

Kristiansen ble takket behørig av. 

 

Festivalhøymessen 24. mars 
Messen var en fin anledning til å fremføre Daina Molvikas «Sacrificium» for andre gang. Takket være 

økonomisk støtte fra Norsk kulturråd, Oslo kommune og Bydel Alna til det samlede 

konsertprogrammet hadde vi råd til å lønne profesjonelle musikere til å fremføre verket. 

 

Kulturutvalgets tilbud i 2019 
Kulturtilbudet i 2019 besto av et kirkespill og seks konserter: 

 27.1.2019, Østre Aker kirke: Kirkespillet «Katharinas stemmer» for orgel, sopran og dukker 

 24.2.2019, Østre Aker kirke: Konsert med Eplemøya songlag 

 18.4.2019, Østre Aker kirke: «Via crucis» av Franz Liszt, med Groruddalen prosjektkor og 

Ieva Berzina ved orgelet 

 28.4.2019, Haugerud kirke: Konsert med klaverduoen Volt&Potenza 

 12.9.2019, Østre Aker kirke: Konsert med Sigvart Dagsland med band og Groruddalen 

prosjektkor 

 22.9.2019, Østre Aker kirke: Konsert med Christiania blåsekvintett og Ieva Berzina ved 

flygelet 

 27.10.2019, Østre Aker kirke: Jazzmesse med Hymn og Eirik Egeberg-Jensen 

Konserten i oktober ble samtidig markering for avslutningen av ni år med «Kultur i katedralen». 

 

Misjons- og vennskapsutvalget 
 

Østre Aker og Haugerud menighet har også dette året støttet Himalpartners prosjekt i Nepal. Vi har 

dette året skrevet ny kontrakt med Himalpartner og utvidet vårt innsatsområde til mental helse 

generelt, som omfatter flere områder: Fortsatt sjelesorgsenteret Bethesda, men også 

foreldreveiledning, arbeid blant barn med funksjonshemming, blant kvinner og arbeid for fred og 

forsoning. Vi var også medarrangører i en konsert i Himalpartners regi med fokus på mental helse 13. 

oktober, med stort fremmøte. 

Det har blitt feiret fire gudstjenester i Haugerud kirke med fokus på vårt misjonsprosjekt. 

Utdelingen av misjonsbøsser i vår- og høstsemesteret innbrakte til sammen kr 21 525. Til fem ofringer 

til prosjektet kom det inn kr 12 715. 

Ytterligere informasjon om prosjektet finnes bak i Haugerud kirke på infotavla og på nettsiden. 
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Tilbud, mennesker, statistikk og tall 
 

Menighetens tilbud 
per 1.1.2020 

 

Tirsdag 
Østre Aker misjonsforening, hver siste tirsdag i måneden kl. 17.30–19.00, Østre Aker menighetshus 

SAMMEN, annenhver tirsdag, kl. 13.30–18.30, Haugerud kirke 

 

Onsdag 
Ledertrening i samarbeid med Ellingsrud og Furuset sokn, se nettside for dato, klokkeslett og sted 

 

Torsdag 
Babysang, kl. 11.00, Haugerud kirke 

Torsdagslunsj, kl. 11.00–13.00, Haugerud kirke 

Åpent Hus, hver 1. og 3. torsdag i måneden, kl. 11.30–13.45, Østre Aker menighetshus 

KORiKAT og KORiKATungdom, kl. 15.00–18.30, Østre Aker menighetshus 

Alna Vocalis, annenhver torsdag, kl. 19.30–21.30, Haugerud kirke 

 

Fredag 
Fredagsklubben, kl. 19.00–21.00, Haugerud kirke, se nettside for dato 

Ungdomsklubb Fellesen, kl. 17.00–19.00, Bryn skole, se SIMOFs nettside for dato 

 

Søndag 
Søndagsskole i Haugerud kirke, se nettside for dato 

 

For andre tilbud, som for eksempel bibelgrupper, bibeltimer og samtalekvelder, se nettsiden vår 

www.kirken.no/oah 

 

Utvalgsoversikt 2019 
 

Diakoniutvalget 
 Cecilie von Krogh, leder 

 Silke Pahlke 

 Toril Prestmo 

 Kari Søyland  

 Diakon Anne Stige Beck  
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Gudstjenesteutvalget 
 Carsten Schuerhoff, leder 

 Liv Gulliksrud, sekretær 

 Natalia Eliseeva 

 Ieva Berzina 

 Heinke Foertsch (frem til september 2019) 

 

Grønn gruppe 
 Sigmund Gulliksrud, leder 

 Christian Steel 

 Inger-Torun Sjøtrø 

 Trygve Danbolt Øygard 

 Carsten Schuerhoff 

 

Kulturutvalget 
 Heinke Foertsch, leder 

 Ieva Berzina 

 Birger Øverland 

 Hans Arne Akerø 

 Reidun Svabø 

 Torolf Mørch (konsultativt medlem) 

 

Misjons- og vennskapsutvalget 
 Mette J. Bergstrøm, leder 

 Ragnhild Danbolt Øygard 

 Torunn S. Dalehamn 

 Helene Rochstad 

 Sara Moss-Fongen 

 

Barne- og ungdomsutvalg 
 Sara Moss-Fongen 

 Ingrid Thelle 

 Inga-Marie Dons Mynors 

 

Ryenstiftelsen 
 Normann Hurum 

 Trond Aanesen 

 Mette J. Bergstrøm 

 Eli Solberg, vara 
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Stabsnytt 
 

Daina Molvika sluttet 4.1.2019, etter nesten ti års tjeneste! Avskjeden ble markert under kirkekaffen 

13.1.2019. Natalia Eliseeva ble innsatt som kantor i 50 % stilling i Østre Aker og Haugerud menighet 

10.2.2019. 

Anne Guro N. Grette har våren og sommeren 2019 vikariert i den vakante kateketstillingen. Piriant 

Sivabalachandran begynte 5.8.2019 som menighetspedagog i 100 % stilling. Stillingen finansieres 

gjennom midler til kateketstillingen (Kirkelig fellesråd i Oslo), Alna samarbeidsenhet 

(trosopplæringsmidler) og Østre Aker og Haugerud sokn. Innsettelsen var 8.9.2019. 

Heinke Foertsch har fra 18.9.2019 vikariert i Ellingsrud og Furuset sokn. 

 

Statistikk – trosopplæring2 
 

Alder Tiltak Snitt 
 2015 2016 2017 2018 2019 2015-19 

0 Dåpssamtale (alle)  138 102 100 76 83 

1 Babysang (alle)3  36 45 48 122 50 

2 Krølle-samling    0 36 12 

2-3 SuperXdag (øah)  5 9 18 16 10 

4 Fireårsbok (alle)  43 19 34 50 29 

4-5 Julevandring (alle)   0 18 17 9 

5-6 Pinsefest (alle)  6 4 8 5 5 

5-6 Påskevandring (alle)   0 0 12 3 

6 Seksårsbok (alle)  3 5 9 8 5 

6-7 Påskefest (øah)  11 9 11  8 

7 Korikat (øah)  17 13 8 6 9 

7 Vi skaper4 10     10 

8-9 Tårnagent (alle)  9 10 7 15 8 

9 Amigos - Velkommen 4.-klassinger!   35 11 0 12 

9-10 Agent for rettferdighet (øah) 0     0 

9-10 SuperXdag Tårnagentklubb (oah)   4 6 3 3 

10 Jordvenn (øah)      0 

10-12 LysVåken (alle)  8 3 6 95 5 

12-13 Mørke til lys (alle)  0 0 0  0 

14 Kick off-kveld Ten Sing    0  0 

14 Kick off-kveld Ungdomsklubben på Teisen     0 0 

14 Kickoff-kveld ungdomsklubb Haugerud   0 0  0 

                                                      
2 Ved lesingen må det tas høyde for at noen tall gjelder Alna samarbeidsenhet (Ellingsrud og Furuset sokn og 

Østre Aker og Haugerud sokn, merket med «alle»), mens noen tall gjelder det enkelte sokn. NB! Dette er tall i 

prosent, det sier lite om deltakerantall. 
3 Her er det nok telt oppmøte, ikke ulike deltakere, derav den høye oppslutningen. 
4 Tiltaket opphørte  2015. 
5 Som et eksempel: Svakheten i rapporteringen viser seg her, det var tolv deltakere (av 140 døpte i målgruppen) i 

Østre Aker kirke, siden Ellingsrud og Furuset sokn ikke gjennomførte LysVåken i 2919. Dette tilsvarer 9 %. 
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Alder Tiltak Snitt 
 2015 2016 2017 2018 2019 2015-19 

15 Konfirmantarbeid 59 50 43 31 44 38 

16 Ledertreningskurs 12 2    7 

16 MiLK - Ledertreningskurs   0 6 0 2 

16 MiLK-tur til Taize    2 5 2 

16 Nattcup-reunion   3 0  1 

16 Reunion6 0     0 

16-18 Hva i alle dager skal jeg tro?  0  4  1 

17 Enten eller? 0     0 

17 På sporet  0    0 

18 Myndighetsmesse 0     0 

18 På vei ut i verden-arbeidstittel      0 

 

Tiltak og timer 2015 2016 2017 2018 2019 

Timer i aktiv plan 545 288 263 292 254 

Timer gjennomført 334 250 251 266 254 

Timer avlyst/forsøkt gjennomført 211 38 12 26 0 

      

Aktive tiltak 24 19 20 24 19 

Tiltak gjennomført 15 15 19 20 19 

Tiltak avlyst/forsøkt gjennomført 9 4 1 4 0 

  

                                                      
6 Tiltakene for ungdommene (16 år og oppover) er ikke aktive, det har ikke lykkes å etablere disse. Dette gjelder 

også for «Jordvenn» og «Mørke til lys» og til dels også for tiltakene som var tenkt som «kick-off». Dette er 

under stadig og videre arbeid. 
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Statistikk – Østre Aker og Haugerud sokn 
 

Handlingsstatistikk 
 

 2019 2018 2017 2016 2015 2014 

Dåp 36 397 40 54 46 57 

Konfirmasjon 23 

(16H/7ØA) 

19 

(16H/3ØA) 

23 30 38 36 

Vigsel 7 5 12 9 10 10 

Gravferd 81 97 109 117 152 117 

Innmelding 14 4 6 11 2 2 

Utmelding8 76 43 58 166 70 50 

Alle tall er hentet fra Den norske kirkes medlemsregister. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I 2018 var det registrert 53 dåp med bostedsadresse i Østre Aker og Haugerud sokn, derav 15 i Østre 

Aker og elleve i Haugerud. Det var samlet sett 39 dåpshandlinger som var registrert holdt i våre kirker, 

uansett bostedssokn. 

For 2019 var det registrert 36 dåp med bostedsadresse i Østre Aker og Haugerud sokn, hvorav tolv i 

hver av kirkene. Tallet 36 er de dåpene som samlet sett er holdt i våre kirker, uansett bostedssokn. 

I 2018 ble sju par med bostedsadresse i Østre Aker og Haugerud sokn viet, hvorav tre i Østre Aker, to 

i Vålerenga, ett i Uranienborg og ett i Gamle Aker. Det var fire vigsler i Østre Aker og én i 

Trosterudvillaen, derav tallet fem. 

I 2019 ble sju par med bostedsadresse i Østre Aker og Haugerud sokn viet, det var fem vigsler og én 

forbønn for inngått ekteskap i Østre Aker og to vigsler i Haugerud. 

I 2018 var det 70 gravferder fra Østre Aker og tre fra Haugerud uansett bostedssokn, mens det i 2019 

var 53 gravferder fra Østre Aker og to fra Haugerud uansett bostedssokn. 

  

                                                      
7 I Årsmeldingen for 2018 er det rapportert følgende dåpstall: 2018 57 dåp, 2017 29 dåp, 2016 48 dåp. Disse 

tallene er nå kvalitetssikret gjennom bruk av Den norske kirkes medlemsregister. 
8 Disse tallene varierer gjerne mer i år der det er kirkevalg. Folk blir gjort oppmerksomme på at de fortsatt er 

medlem og melder seg ut eller folk blir oppmerksom på at de ikke er medlem og melder seg inn. Det høye 

antallet utmeldinger i 2016 skyldes antakelig misnøye med Kirkemøtets vedtak om vigsel. 
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Medlemmer og tilhørige 
 

 2019 2018 2017 2016 2015 2014 

Medlemmer 8 8059 8 982 9 117 9 373 9 705 10 037 

Tilhørige 45310 513 511 508 568 584 

Sum 9 258 9 495 9 628 9 881 10 273 10 621 

Alle tall er hentet fra Den norske kirkes medlemsregister. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gudstjenester 
 

Gudstjenester 2019 
 

2019 Haugerud kirke11 Østre Aker kirke 

Gudstjenester totalt 72 33 

Deltakere totalt 4494 1 988 

Gudstjenester med nattverd 54 12 

Deltakere totalt 2 440 748 

Deltakere nattverd 1812 329 

Gudstjenester uten nattverd 18 21 

Deltakere totalt uten 

nattverd 

2054 927 

Gudstjenester med dåp 11 (12 dåp) 15 (24 dåp) 

Deltakere totalt med dåp 685 999 

Gudstjenester med skriftemål 2 0 

Deltakere skriftemål 57 0 

  

                                                      
9 Fallet i medlemstallet beskrives ikke gjennom utmeldinger og gravferder. Hovedgrunnen for fallet i 

medlemstallet er simpelthen demografien. Folk som er medlem av Den norske kirke flytter, dette skjer gjerne i 

forbindelse med familieforøkning. 
10 Fra 1.10.2018 er det slik at barn som har minst én forelder som er medlem av Den norske kirke ikke lenger 

automatisk er tilhørige Den norske kirke. Dette er noe forelderen/foreldrene heretter må be om. Derfor faller 

antallet tilhørige og vil antakelig falle ytterligere. 
11 Her telles også én gudstjeneste som ble holdt i Trosterudvillaens hage. 
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Gudstjenester 2016–201812 
 

Østre Aker kirke 2018 2017 2016 

Gudstj. på søn- og helligdager 37   

Gjennomsnittlig besøk 40 48 52 

Totalbesøk 1 494 1 802 2 331 

 

Haugerud kirke 2018 2017 2016 

Gudstj. på søn- og helligdager 58   

Gjennomsnittlig besøk 67 79 93 

Totalbesøk 3 881 4 501 4 816 

 

Nattverdgjester 2018 2017 2016 

Totalt 2 407 2 969 3 447 

Østre Aker kirke 356 495 642 

Haugerud kirke 2 051 2 474 2 805 

 

  

                                                      
12 Alle tall er hentet fra tidligere årsmeldinger. 
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Regnskap 2019 
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